SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE – FURG
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

PORTARIA No:  0959/2020

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura da Universidade Federal do Rio Grande – FURG,
no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto, o Regimento Geral da Universidade e a
Portaria 1842 de 18 de outubro de 2011,

Resolve:

ART. 1º. Atualizar a equipe editorial da Revista ' Momento Diálogos em Educação ', a contar do
Volume 21 n.1 (2019), conforme aprovado pelo conselho Insttuto de Educação – FURG ( ATA 15/2020).

ART. 2º. Fica defnida a Equipe Editorial:

•Editor-chefe

Gabriela Medeiros Nogueira, Universidade Federal do Rio Grande - FURG - Rio Grande, RS, Brasil

•Editor-adjunto

Ângela Adriane Schmidt Bersch, Universidade Federal do Rio Grande, FURG. Rio Grande/RS – BRASIL,
Brasil

•Conselho Editorial

Raquel Pereira Quadrado, Universidade Federal do Rio Grande - FURG. Rio Grande, RS, Brasil

Joice Araújo Esperança, Universidade Federal do Rio Grande

Luiz Felipe Alcantara Hecktheuer, UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG, Brasil

Maria Maria Mertzani, Instituto de Educação Universidade Federal do Rio Grande

•Assistente de Editor

Edna Karina da Silva Lira, Universidade Federal do Rio Grande, FURG. Rio Grande/RS, Brasil

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE
Pró-Reitoria de Extensão e Cultura

Em 16 de junho de 2020.

Prof. Dr. Daniel Porciuncula Prado
Pró-Reitor de Extensão e Cultura